ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации отбора муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, предоставления и контроля за расходованием
субсидий из областного бюджета местным бюджетам на создание безопасных условий

пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления,
предоставляемых в рамках государственной программы Свердловской области «Развитие

системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области»

(второй этап)

г. Екатеринбург

15.10.2024

Председательствовал:

Заместитель Министра образования

и молодежной политики Свердловской области,

председатель комиссии

Присутствовали:

Начальник отдела воспитательной работы, оздоровления

и дополнительного образования детей, заместитель

председателя комиссии

Заместитель директора ГКУ СО «Хозяйственно-
эксплуатационное управление»

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

Начальник бюджетного отдела

Консультант отдела юридического сопровождения

и контроля системы образования

Консультант отдела воспитательной работы, оздоровления

и дополнительного образования детей

- Е.М. Бирюк

- С.Г. Карсканов

- И.В. Корлякова

- Н.П. Силиванова

- О.А. Силина

- Е.С. Тагильцева

- А.Ю. Ситник

№ 2

О перечне муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,

рекомендуемых для включения в распределение субсидий между муниципальными

образованиями, расположенными на территории Свердловской области, на создание безопасных

условий пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления

в 2025 году

(Е.М. Бирюк, С.Г. Карсканов)

Принять к сведению информацию начальника отдела дополнительного образования,

летнего отдыха и сопровождения одаренных детей С.Г. Карсканова о перечне муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, допущенных ко второму

этапу отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, на предоставление в 2025 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам

создание безопасных условий пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их

оздоровления, предоставляемых в рамках государственной программы Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области».

2

В соответствии с Методикой расчета объема субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание
безопасных условий пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их

оздоровления подготовлен проект распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований на создание безопасных условий пребывания в муниципальных

организациях отдыха детей и их оздоровления в 2025 году.
Комиссия решила:
1. Одобрить перечень муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, рекомендуемых для включения в распределение субсидий между
муниципальными образованиями, на создание безопасных условий пребывания
в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления в 2025 году (прилагается).

2. Одобрить проект распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на создание
безопасных условий пребывания в муниципальных организациях отдыха детей и их
оздоровления в 2025 году (прилагается).

З. Отделу дополнительного образования, летнего отдыха и сопровождения одаренных

детей обеспечить размещение результатов второго этапа отбора на официальном сайте

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области в инфор4цмонно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Министра образования и молодежной

политики Свердловской области,

председатель комиссии

Начальник отдела воспитательной работы,

оздоровления и дополнительного образования детей,

заместитель председателя комиссии

Заместитель директора ГКУ СО «Хозяйственно-
эксплуатационное управление»

Начальник отдела бухгалтерского учета

и отчетности

Начальник бюджетного отдела

Консультант отдела юридического сопровождения

и контроля системы образования

Е.М. Бирюк

С.Г. Карсканов

И.В. Корлякова

Н.П. Силиванова

О.А. Силина

Е.С. Тагильцева

3

Приложение № 1
к протоколу от 15.10.2024 Nо 2

Перечень

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
рекомендуемых для включения в распределение субсидий между муниципальными

образованиями, на создание безопасных условий пребывания в муниципальных

организациях отдыха детей и их оздоровления в 2025 году

№

строки

Наименование муниципального образования, расположенного на территории

Свердловской области

1. Муниципальное образование город Алапаевск

2. Муниципальное образование Алапаевское

3. Березовский городской округ

4. Верхнесалдинский городской округ

5. лауяитщпальное образование «город Екатеринбург»

6. Каменский муниципальный округ Свердловской области

7. городской округ Карпинск

8. городской округ Краснотурьинск

9. городской округ Красноуфимск Свердловской области

10. Нижнетуринский городской округ

11. город Нижний Тагил

12. Новоуральский городской округ Свердловской области

13. Североуральский городской округ

14. Тавдинский городской округ

4

Приложение № 2
к протоколу от 15.10.2024 № 2

Распределение

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, на создание безопасных условий пребывания

в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления в 2025 году

№

строки

Наименование муниципального образования Размер субсидии из

областного бюджета по

итогам распределения

(тыс. рублей)

1. Муниципальное образование город Алапаевск 1599,9
2. Муниципальное образование Алапаевское 6983,2
3. Березовский городской округ 5108,7
4. Верхнесалдинский городской округ 4139,2
5. муниципальное образование «город Екатеринбург» 41 137,2
6. Каменский муниципальный округ Свердловской области 8266,4
7. городской округ Карпинск 1348,4
8. городской округ Краснотурьинск 2330,7

9. городской округ Красноуфимск Свердловской области 3901,5

10. Нижнетуринский городской округ 38,6
11. город Нижний Тагил 15 052,2

12. Новоуральский городской округ Свердловской области 19 699,0

13. Североуральский городской округ 3430,3

14. Тавдинский городской округ 2472,4

15. Итого: 115 507,7